



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Abril Al 04 de Mayo del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 29/5/2017
Hora : 10:43 a.m.
USUARIO:
WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		19,501,736.04
5121	Impuestos Municipales	19,384,993.36	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	116,742.68	
	TOTAL Ingresos Tributarios		19,501,736.04
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		1,949,087.01
5231	Tasas	1,444,240.82	
5232	Derechos	391,944.35	
5233	Contribuciones	110,602.90	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	2,298.94	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		1,949,087.01
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		324,754.88
5321	Venta de Servicios	324,754.88	
	TOTAL Ingresos de Operación		324,754.88
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		68,394.89
5412	Intereses por Depósitos	68,394.89	
5420	Alquileres		385,791.50
5421	Alquileres	385,791.50	
	TOTAL Ingresos de No Operación		454,186.39
	TOTAL INGRESOS		22,229,764.32
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		4,034,093.38
6111	Remuneraciones	4,034,093.38	
6120	Servicios no Personales		6,794,774.34
6121	Servicios Básicos	15,381.23	
6122	Alquileres y Derechos	243,875.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	5,452,789.02	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	141,000.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	51,000.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	676,643.23	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	214,085.86	
6130	Materiales y Suministros		715,133.31
6131	Materiales y Suministros	536,217.37	
6132	Materiales y Suministros Diversos	178,915.94	
	TOTAL Gastos de Consumo		11,544,001.03
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		532,000.26
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	532,000.26	
6440	Transferencias de Capital		2,634,264.22
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,116,928.58	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,517,335.64	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		3,166,264.48
	TOTAL GASTOS		14,710,265.51
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		7,519,498.81

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2017

Fecha Final: 04/05/2017

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0KOtgxNj0SHfii+gbFlyJrmb2wICWse9Un/BO2XivUEYwDDX5Huc6Z
GdXisvRJC3ug/M/fe1N8Lz6kWIuJQVtZdxSlgmBxywJnWR 1HaBDpx64cYAYmZFAROrjubulN4ElwLAbEtAgGfLoMYDdx3u5spO/nAplpawTSzyQ==